Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

б б  Организации работы по реализации федерального проекта «Школа Мини
стерства просвещения Российской Федерации»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года», с целью реализации базового принципа системы
российского образования, сформулированного Президентом Российской Фе
дерации В.В. Путиным: «справедливость, то есть доступность качественного
образования для каждого ребенка в соответствии с его интересами и способ
ностями, причем независимо от того, где он живет — в городе или деревне, в
Москве или любом другом регионе страны, независимо от того, где учится -
в государственной школе или частной, и, конечно, независимо от социально
го статуса и доходов родителей» (заседание президиума Государственного
Совета по вопросу о задачах субъектов Российской Федерации в сфере обще
го образования 25.08.2021).

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского
края от 22.09.2022 № 02.1-14-13731 «О направлении результатов самодиагно
стики» в целях содействия региону в реализации приоритетных направлений
современной стратегии развития российского образования в рамках апроба
ции проекта «Школа Минпросвещения России» в Советско-Гаванском муни
ципальном районе Хабаровского края с 01.09.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по сопровождению про
екта «Школа Минпросвещения России» (далее - Проект) в Советско-
Гаванском муниципальном районе методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края Линейцеву Е.Г.

2. Заместителю начальника Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Редьковой
А.А. совместно с Информационно-методическим центром Управления обра
зования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба-

М АУ «Р.г.-С.з.». Закат 201. Тираж 2000. 2022г.

ровского края (Трусова М.Б.) в рамках реализации Проекта в общеобразова
тельных организациях провести следующую работу (в срок до 10.10.2022):

2.1. проанализировать результаты самодиагностики общеобразователь
ных организаций Советско-Гаванского района;

2.2. на основе дефицитов, выявленных по итогам проведенной
самодиагностики, обсудить и разработать "дорожные карты" по повышению
уровня соответствия образовательных организаций модели "Школы
Минпросвещения России";

2.3. обсудить пути актуализации программы развития образовательных
организаций в контексте дальнейшей реализации Проекта и внести
необходимые изменения в программы развития школ -  участниц Проекта.

2.4. Направить в министерство образования и науки Хабаровского края
утвержденную «дорожную карту» по повышению уровня соответствия
общеобразовательных организаций Советско-Г аванского муниципального
района модели «Школы Минпросвещения России» в срок до 18.10.2022.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А. А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района П
Хабаровского края Р.В. Горшкова